

## Fresian ApS

Ledøje Søndre Gade 11  
2765 Smørum  
CVR-nr. 32 84 08 25

REVISION & RÅDGIVNING

### Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2019.

---

Jens Kristian Frøst  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fresian ApS Ledøje Søndre Gade 11 2765 Smørum  CVR-nr.: 32 84 08 25 Stiftet: 6. april 2016 Hjemsted: Egedal Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jens Kristian Frost, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
<b>Dattervirksomheder</b>	Center Flight, ApS, Roskilde JEBO Invest, ApS, Egedal
<b>Associerede virksomheder</b>	General Aviation Service, ApS, Roskilde Funflight, Aps, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre virksomheder, samt aktiviteter i tilknytning hertil. Endvidere driver selskabet investeringsvirksomhed, med henblik på forrentning af opsparat kapital.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -67.627 kr. mod -22.360 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.844.903 kr. mod 4.826.925 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-67.627</b>	<b>-22.360</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-21.323	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-88.950</b>	<b>-22.360</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.000.000	3.715.370
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	189.213	942.364
Andre finansielle indtægter	60.020	507.640
Øvrige finansielle omkostninger	-341.508	-24.445
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.818.775</b>	<b>5.118.569</b>
1 Skat af årets resultat	26.128	-291.644
<b>Årets resultat</b>	<b>2.844.903</b>	<b>4.826.925</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.344.903	3.326.925
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.844.903</b>	<b>4.826.925</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.205.912	0
Materielle anlægsaktiver i alt	3.205.912	0
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.810.800	9.690.800
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	87.500	62.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.898.300	9.753.300
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.104.212</b>	<b>9.753.300</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	342.303	2.636.170
Tilgodehavende selskabsskat	924.463	1.727.814
Andre tilgodehavender	4	58.620
Tilgodehavender i alt	1.266.770	4.422.604
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.593.533	2.293.512
Værdipapirer i alt	1.593.533	2.293.512
Likvide beholdninger	2.999.664	2.376.968
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.859.967</b>	<b>9.093.084</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.964.179</b>	<b>18.846.384</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	131.000	131.000
Overført resultat	18.543.194	17.198.291
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.174.194</b>	<b>18.829.291</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.628.199	65
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	32.028	7.028
Anden gæld	119.258	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.789.985	17.093
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.789.985</b>	<b>17.093</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.964.179</b>	<b>18.846.384</b>
<b>5 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	131.000	17.198.291	1.500.000	18.829.291
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.344.903	1.500.000	2.844.903
	<u>131.000</u>	<u>18.543.194</u>	<u>1.500.000</u>	<u>20.174.194</u>



## Noter

---

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	-26.268	308.176	
Regulering af tidligere års skat	<u>140</u>	<u>-16.532</u>	
	<b><u>-26.128</u></b>	<b><u>291.644</u></b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2017	9.690.800	417.800	
Tilgang i årets løb	<u>3.120.000</u>	<u>9.273.000</u>	
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b><u>12.810.800</u></b>	<b><u>9.690.800</u></b>	
Nedskrivninger 1. oktober 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	
<b>Nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>12.810.800</u></b>	<b><u>9.690.800</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Center Flight, Roskilde	100 %	11.629.707	3.015.922
JEBO Invest, Egedal	100 %	12.734.362	179.915

## Noter

---

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	62.500	62.500
Tilgang i årets løb	<u>25.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b><u>87.500</u></b>	<b><u>62.500</u></b>
Nedskrivninger 1. oktober 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>87.500</u></b>	<b><u>62.500</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
General Aviation Service, Roskilde	100 %	2.447.720	407.829
Funflight, Roskilde	50 %	<u>43.077</u>	<u>-6.923</u>
		<b><u>2.490.797</u></b>	<b><u>400.906</u></b>

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	<u>131.000</u>	<u>131.000</u>
	<b><u>131.000</u></b>	<b><u>131.000</u></b>

Selskabskapitalen består af 290 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jens Kristian Frost

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961418663298  
Tidspunkt for underskrift: 24-02-2019 kl.: 17:03:58  
Underskrevet med NemID

## Michel Laursen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 41470665  
Tidspunkt for underskrift: 24-02-2019 kl.: 17:22:55  
Underskrevet med NemID

## Jens Kristian Frost

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-961418663298  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2019 kl.: 14:42:33  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 8cd1de9ezRCqg18328353

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).